第３回 「情報セキュリティアドバイザリーボード ITS セキュリティ検討グループ」議事要旨（案）

1. 日 時：平成 26 年４月 23 日（水）10：00～12：00

2. 場 所：合同庁舎４号館 1214 特別会議室

3. 出席者：

（1） 構成員

松本主査、秋山構成員、伊藤構成員、伊吹構成員、大和田構成員、佐藤構成員、齋藤構成員（代理）、

菅沼構成員、瀬川構成員、高橋構成員、武村構成員、谷口構成員、中尾構成員、藤本構成員、古田

構成員、盛合構成員

（２） オブザーバ

警察庁交通局交通企画課、経済産業省製造産業局自動車課電池・次世代技術・ITS 推進室、

国土交通省道路局道路交通管理課 ITS 推進室、国土交通省自動車局技術政策課

（３） 総務省

赤阪情報セキュリティ対策室長、森下新世代移動通信システム推進室長、鈴木情報セキュリティ対策

室課長補佐、上野移動通信課課長補佐

4. 議事要旨：

（１） 議事

① 第２回議事要旨について

本検討グループの第２回議事要旨（案）の確認が行われた。

② 資料説明

大和田構成員から資料２及び３に基づき脅威分析とリスク評価、セキュリティ情報の運用管理の概

要と脅威について、総務省から資料４に基づき 700MHz 帯安全運転支援システムセキュリティポリ

シー（案）について説明が行われた。

③ 意見交換

説明を踏まえて、質疑応答が行われた。なお、今回会合における意見交換の内容については、非

公開資料に関する議論であるため、非公表とすることが合意された。

（２） 閉会

事務局より今後のスケジュールとして、次回の会合においてとりまとめを出す旨説明があった。

以上

資料１

1